Rio de Janeiro, 28 de abril de 2021.

Recolhimento do produto CLORIDRATO DE METFORMINA LP 500MG E 750MG - LOTES EM
ANEXO.

A Prati Donaduzzi está recolhendo o produto CLORIDRATO DE METFORMINA LP 500MG E 750MG,
lotes em anexo, devido a possível presença de nitrosaminas no produto.

Frente ao assunto, veja os procedimentos que a Profarma adotou para receber as devoluções dos
produtos:

1. Para efetuar as devoluções do produto CLORIDRATO DE METFORMINA LP 500MG E 750MG,

lotes em anexo, você, cliente, necessita comprovar que realizou a compra do produto na
Profarma. Basta registrar ocorrência na CAP (Central de Atendimento Profarma) – 0800 707
4143, e anexar aos produtos uma NOTA DE DEVOLUÇÃO do seu estabelecimento para a
Profarma, no ato da devolução;

2. Visando o cumprimento dos prazos estabelecidos na legislação vigente, a Prati Donaduzzi

estipulou devolução do produto CLORIDRATO DE METFORMINA LP 500MG E 750MG, lotes em
anexo, o mais breve possível;

3. O produto CLORIDRATO DE METFORMINA LP 500MG E 750MG, lotes em anexo, recolhido

será reembolsado pelo valor da NOTA DE DEVOLUÇÃO. O ressarcimento ocorrerá através de
crédito em duplicata, na próxima compra que você, cliente, efetuar na Profarma.

Para outros esclarecimentos que se façam necessários, entre em contato com a CAP através do
telefone 0800 707 4143.

Atenciosamente,
Diretoria de Compras

ANEXO: RECOLHIMENTO DO PRODUTO CLORIDRATO DE METFORMINA - LOTES

LP 500MG 30 CPS LP 750MG 30 CPS LP 500MG 60 CPS

  19E06Q   19J12F   19J895

  19E46I   19L490

  19F98F   19L492

  19G61E   19L666

  19G62E   19L667

  19G715   19L668

  19G82H   19L670

  19G83H   19L672

  19G84H   20E01L

  19G85H   20E02L

  19G88H   20E58H

  19G94H   20E60H

  19G95R   20E74J

  19G97R   20E75J

  19H110   20E76J

  19H151   20E99K

  19H155   20K064

  19H157   20K065

  19H27H   20K066

  19H29H   20K070

  19H30H   20K288

  19H39G   20K291

  19H711   20K387

  19H806

  19H809

  19H811

  19H812

  19H850

  19H99G

  19J21K

  19J24C

  19J31F

  19J44R

  19J53R

  19J88E

  19K780

  19L09E

  19L11H

  19L13H

  19L15E

  19L59E

  19L627

  19L865

  19L866

  20A257

  20A29M

  20A40D

  20A45D

  20A47L

  20A485

  20A603

  20A72N

  20A83C

  20A92E

  20B264

  20B338

  20B339

  20B57N

  20B59N

  20C024

  20C13L

  20C20E

  20C22E

  20C24L

  20C25E

  20C26E

  20C27E

  20C35M

  20C47A

  20D11H

  20E01U

  20E050

  20E42L

  20E47M

  20E49B

  20E51B

  20E51M

  20E660

  20E81C

  20E83C

  20E87C

  20E93T

  20E94T

  20E96T

  20E97T

  20E98T

  20E99T

  20F042

  20F044

  20F045

  20F049

  20F16B

  20F17B

  20F301

  20F38P

  20F437

  20F442

  20F444

  20F445

  20F65C

  20F685

  20F686

  20F687

  20F71C

  20F72C

  20F750

  20F751

  20F754

  20F84I

  20F88H

  20G39L

  20G91V

  20H732

  20H733

  20H735

  20I18G

  20I70B

  20I844

  20I918

  20J30L

  20J39L

  20J69N

  20J71N

  20K57K

  20K65K

  20L428

  20L650

  20L693

  20L72A

  20L941

  21A42F

  21A939

  21A940

  21A942

  21B233